[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ДУХОВНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от  24.12.2020 г.                                                                                     № 511

р. п.  Духовницкое

	 О внесении изменений в муниципальную программу № 604         от 27.12.2012 года «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Духовницкого района на 2013-2020 гг.»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом Духовницкого муниципального района, руководствуясь Порядком принятия решений о разработке, формировании, реализации и оценки эффективности  муниципальных программ, утвержденным постановлением администрации Духовницкого муниципального района Саратовской области от 29.09.2015 № 292 (с изменениями от 29.03.2019 г. № 119), администрация Духовницкого муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную   программу «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Духовницкого района на 2013-2020 гг.» (далее - программа), утвержденную постановлением администрации Духовницкого муниципального района от 27 декабря 2012 года № 604 «Об утверждении муниципальной   программы «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Духовницкого района на 2013-2020 гг.» следующие изменения:

в Паспорте программы «Объемы и источники финансового обеспечения Программы» изложить в новой редакции:

	«Объемы и источники финансового обеспечения Программы

	Общий объем финансирования Программы составляет 272,75 тыс. рублей, в том числе средства местного бюджета – 272,75 тыс. рублей:

- 2013 год – 115,0 тыс. рублей;

- 2014 год – 26,4 тыс. рублей;

- 2015 год – 30,0 тыс. рублей;

- 2016 год – 30,0 тыс. рублей;

- 2017 год – 20,0 тыс. рублей;

- 2018 год – 30,0 тыс. рублей;

- 2019 год – 21,35 тыс. рублей;

      - 2020 год – 0 тыс. рублей».

приложение №2 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства Духовницкого района на 2013-2020 годы» изложить в новой редакции согласно приложению.

2. Разместить данное постановление на сайте администрации Духовницкого муниципального района.

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
И.О. Главы Духовницкого

муниципального района                                                          К.В. Нестеров
Приложение к постановлению

администрации  Духовницкого муниципального района

от ___.__.2020 г  № _____
ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к муниципальной программе «Развитие сельского

хозяйства Духовницкого  района
на 2013–2020 годы»

Ресурсное обеспечение муниципальной программы

«Развитие сельского хозяйства Духовницкого района на 2013-2020 годы»

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок

исполнения
	Объем финансирования всего,

тыс. руб.
	в т.ч. за счет средств

	местного бюджета

	1
	Развитие растениеводства

в т.ч.

	2013-2020
	0
	0

	2013
	0
	0

	2014
	0
	0

	2015
	0
	0

	2016
	0
	0

	2017
	0
	0

	2018
	0
	0

	2019
	0
	0

	2020
	0
	0

	субсидии на организацию системы защиты сельскохозяйственных культур от наиболее опасных вредных организмов,

из них:
	2013-2020
	0
	0

	2013
	0
	0

	2014
	0
	0

	2015
	0
	0

	2016
	0
	0

	2017
	0
	0

	2018
	0
	0

	2019
	0
	0

	2020
	0
	0

	субсидии на мероприятия по борьбе с особо опасными  вредителями и вредителями, имеющими массовое распространение
	2013-2020
	0
	0

	2013
	0
	0

	2014
	0
	0

	2015
	0
	0

	2016
	0
	0

	2017
	0
	0

	2018
	0
	0

	2019
	0
	0

	2020
	0
	0

	2
	Развитие животноводства

в том числе
	2013-2020
	105,781
	105,781

	2013
	94,775
	94,775

	2014
	0
	0

	2015
	11,006
	11,006

	2016
	0
	0

	2017
	0
	0

	2018
	0
	0

	2019
	0
	0

	2020

	0
	0

	мероприятия на проведение противоэпизоотических мероприятий, в том числе
	2013-2020
	105,781
	105,781

	2013
	94,775
	94,775

	2014
	0
	0

	2015
	11,006
	11,006

	2016
	0
	0

	2017
	0
	0

	2018
	0
	0

	2019
	0
	0

	2020
	0
	0

	проведение мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных на территории района (строительство вольеров, приобретение корма, приобретение средств отлова и иммобилизация животных)
	2013-2020
	94,775
	94,775

	2013
	94,775
	94,775

	2014
	0
	0

	2015
	0
	0

	2016
	0
	0

	2017
	0
	0

	2018
	0
	0

	2019
	0
	0

	2020
	0
	0

	3
	Мероприятия по проведению празднования Дня работника сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности
	2013-2020
	166,969
	166,969

	2013
	20,225
	20,225

	2014
	26,4
	26,4

	2015
	18,994
	18,994

	2016
	30,0
	30,0

	2017
	20,0
	20,0

	2018
	30,0
	30,0

	2019
	21,350
	21,350

	2020
	0
	0

	Всего по программе
	2013-2020
	272,750
	272,750

	2013
	115,0
	115,0

	2014
	26,4
	26,4

	2015
	30,0
	30,0

	2016
	30,0
	30,0

	2017
	20,0
	20,0

	2018
	30,0
	30,0

	2019
	21,350
	21,350

	2020
	0
	0

ЛИСТ

согласования  постановлений  и  распоряжений

администрации  Духовницкого муниципального района

	Ответственный  за  проект
	Подпись
	ФИО

	Первый заместитель главы администрации Духовницкого муниципального района

	Сорокина О.В.

	Начальник финансового управления администрации Духовницкого муниципального района

	Зотова О.А.

	Начальник отдела учета, отчетности и кадровой работы – главный бухгалтер администрации Духовницкого муниципального района

	Эйвазова О.А.

	Начальник отдела экономического развития, торговли, инвестиций и сельского хозяйства  администрации Духовницкого муниципального района

	Слепченко Л.Г.

	Начальник отдела организационной работы и взаимодействия с муниципальными образованиями

	Тюкаева О.В.

Исполнитель: С.Н. Пименова
  2-15-36
«Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Духовницкого района на 2013-2020 гг.»

На реализацию мероприятий программы в 2020 году было предусмотрено финансирование:

- всего 80,0 тыс. рублей, в том числе

            бюджет Духовницкого МР – 80,0 тыс. рублей.

Минус – 80,0 тыс. рублей, в том числе

            бюджет Духовницкого МР – 80,0 тыс. рублей (в т.ч. раздел 2 – 50,0 тыс. рублей; раздел 3 – 30,0 тыс. рублей).

Начальник отдела экономического

развития, торговли, инвестиций

и сельского хозяйства

администрации Духовницкого МР                               Л.Г. Слепченко